Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025093000382

382

Nº 186, terça-feira, 30 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2025
A Prefeitura Municipal de São José da Coroa Grande, torna público que

realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, com o objetivo
de atender às necessidades das Secretarias de Saúde, Assistência Social e Administração e
Finanças do Município de São José da Coroa Grande-PE. Orçamento estimativo R$
243.675,14. INÍCIO DA ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 do dia 30/09/2025.
ABERTURA DAS PROPOSTAS e INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTAS: No dia 13/10/2025 a partir
das 09:00 (horário de Brasília). Edital e anexos disponibilizado em: <http:licitar,digital>,
INFORMAÇÕES: licitacao@saojosedacoroagrande.pe.gov.br.

São José da Coroa Grande/PE, 29 de setembro de 2025
SANDRO SILVA ROCHA LINS

Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2025 -- INEXIGIBILIDADE N° 02/2025 - CREDENCIAMENTO Nº
02/2025. Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado,
preferencialmente sem fins lucrativos para prestação de serviços de saúde assistencial
complementar, conforme dispõe o art. 79 da Lei nº 14.133/2021, o § 1º do art. 199 da
Constituição Federal e legislações correlatas, no âmbito de realização de ações estratégicas
para a saúde coletiva do município, serviços, exames e procedimentos de saúde
especializados de acordo com o surgimento da demanda reprimida no município de São
Vicente Férrer - PE, em consonância com as Políticas de Saúde do SUS, com plena
observância das diretrizes técnicas e gerenciais estabelecidas pelo Ministério da Saúde por
meio de suas Portarias e Protocolos, em destaque a Portaria nº 2.567/2016 do Ministério
da Saúde e o art. 25 da Lei Federal nº 8.080/1990. -Período de recebimento da
documentação: 30 de setembro de 2025 a 30 de setembro de 2026. -Entrega eletrônica no
horário das 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira no endereço eletrônico:
licitacao.pmsvf@gmail.com. O Edital e anexos podem ser obtidos na sala de licitações ou
através do e-mail: licitacao.pmsvf@gmail.com.

São Vicente Férrer, 29 de setembro de 2025.
ELIAS DE JESUS ARAÚJO

Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 123/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2025. OBJETO:
contratação de empresa especializada para aquisição futura e eventual de mobiliários e
equipamentos permanentes para atender as necessidades da rede municipal de ensino e
da secretaria municipal de educação. VALOR ESTIMADO: R$ 2.123.366,75.

O Agente de Contratação comunica que no dia 10/10/2025, às 09h, haverá
Pregão por meio da BLL COMPRAS. Os interessados deverão estar cadastrados junto à
plataforma eletrônica www.bllcompras.com, e poderão obter o Edital através do site BLL,
no PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br, e do portal da Prefeitura:
https://www.serrita.pe.gov.br. Informações: Fone (87) 3882-1156 e E-mail:
cpl.serrita2021@gmail.com.

Serrita - PE, 29 de setembro de 2025.
EMERSON YAGO FERREIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2025

Processo Licitatório Nº 185/2025. Concorrência Eletrônica Nº 008/2025 - Serviço. Fundo
Geral. Objeto: Fundo Geral. Objeto: Construção de 25 (vinte e cinco) unidades
habitacionais do MCMV-Sub 50, no município de Sertânia/PE, conforme Termo de
Compromisso nº 974612/2024/MCIDADES/CAIXA, firmado entre a União (Ministério das
Cidades), via Caixa Econômica Federal e o Município de Sertânia/PE. Data da Abertura: 15
de outubro de 2025, às 08:00h. Valor Estimado: R$ 3.250.000,00 (três milhões duzentos e
cinquenta mil reais). Processo Licitatório Nº 186/2025. Concorrência Eletrônica Nº
009/2025 - Serviço. Secretaria de Educação. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
para Execução dos Serviços de Construção de Quadra Poliesportiva na Escola ETI - Agrícola
na Cidade de Sertânia - PE. Data da Abertura: 16 de outubro de 2025, às 08:00h. Valor
estimado: R$ 1.190.059,19 (um milhão cento e noventa mil cinquenta e nove reais e
dezenove centavos) Informações: Segunda à Sexta - feira, de 08:00 às 14:00h. no prédio da
Prefeitura/Setor de Licitações, Praça Dr. João Pereira Vale, N.º 20, Centro - Sertânia - PE.
E nos E-mails: sertanialicitacoes2025@gmail.com e licitacaosertania2025@gmail.com. Edital
disponível em www.portaldesertania.com.br

LUCIANA ESTELITA LAFAYETTE RABELO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SURUBIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Processo Licitatório Nº: 00062/2025. Pregão Eletrônico Nº 00017/2025. Compra. Tipo
menor preço. Contratação de empresas para o fornecimento de fórmulas infantis especiais,
em cumprimento a ordem judicial, destinadas ao atendimento de crianças do Município de
Surubim - PE, devidamente beneficiárias de decisão judicial que garante o fornecimento
contínuo e adequado desses insumos alimentares, conforme prescrição médica
individualizada. Valor: R$ 200.432,88. Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 13 de
outubro de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital, anexos e outras informações
podem ser obtidas no mesmo endereço eletrônico da sessão de abertura; pelos endereços
eletrônicos: http://www.prefeiturasurubim.pe.gov.br/;www.gov.br/pncp ou através do
Fone: (81) 3634-2220, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

CLARA LOPES DE ASSIS
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

Processo Nº 00063/2025. Pregão Eletrônico Nº 00018/2025. Tipo menor preço. Constitui
objeto da presente licitação Contratação de empresa especializada para o fornecimento
parcelado de medicamentos psicotrópicos, de forma contínua, conforme a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde de Surubim - PE. Valor: R$1.751.102,20 - Abertura da sessão
pública: 10h00min do dia 13 de outubro de 2025. Início da fase de lances: Para ocorrer

nessa mesma sessão pública. No site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço eletrônico da sessão
de abertura; pelos endereços eletrônicos: http://www.prefeiturasurubim.pe.gov.br/
;www.gov.br/pncp ou através do fone: (81) 3634-2220, no horário das 08:00 as 13:00
horas dos dias úteis. Surubim, 29 de setembro de 2025.

VIVIANE SUELLEM AMORIM E SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N° 047/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2025. Objeto:
contratação de pessoa jurídica, através de Sistema de Registro de Preços, objetivando a
prestação de serviços de: reserva, emissão, cancelamento, reembolso, marcação e
remarcação de passagens aéreas nacionais e internacionais, além de disponibilização de
ferramenta online para gestão das despesas e viagens corporativas, via WEB. R$ 495.000,00
(quatrocentos e noventa e cinco mil) com taxa administrativa estimada em 10%.
Recebimento de Propostas: 30/09/2025, às 08:00h. Abertura das Propostas: 22/10/2025, às
09:00h. Início das Disputa: 22/10/2025, às 10:00h. O Edital na íntegra poderá ser retirado
através do link https://transparencia.prefeituradavitoria.pe.gov.br/ app/pe/vitoria-de-santo-
antao/1/avisos-de-licitacao e no site https://bnccompras.com. Outras informações podem

ser obtidas na Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória
de Santo Antão - PE, ou através do Fone: (81) 2160-0153 no horário das 08:00h às 13:00h.
Vitória de Santo Antão-PE, 29 de setembro de 2025.

LUIZ HENRIQUE NUNES DE ARRUDA JUNIOR
Chefe de Gabinete

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO
PIAUÍ(PI), comunica aos interessados, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2024, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", para
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE EM GERAL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE ALAGOINHA DO PIAUÍ/PI" no dia 10
de outubro de 2025, às 08:00 hrs, através do Sistema Eletrônico no endereço:
https://www.portaldecomprasalagoinhapi.com.br/. Fonte de Recursos: Recursos Próprios
do Município e Recursos Federais, que será regida pela Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006 e outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame. O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí, na sede da Prefeitura Municipal de Alagoinha do Piauí-PI e no Portal de
Compras Públicas. E-mail: comissaodecontratacaoalagoinha@gmail.com/.

Alagoinha do Piauí-PI, 26 de setembro de 2025.
JOÃO DEOLINDO DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ(PI),
comunica aos interessados, que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 081/2024, do tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", para "CONTRATAÇ ÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE UTILIDADE EM GERAL (BRINQUEDOS E
ENXOVAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE ALAGOINHA DO PIAUÍ/PI"
no dia 10 de outubro de 2025, às 10:00 hrs, através do Sistema Eletrônico no endereço:
https://www.portaldecomprasalagoinhapi.com.br/. Fonte de Recursos: Recursos Próprios
do Município e Recursos Federais, que será regida pela Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006 e outras normas aplicáveis ao
objeto deste certame. O edital se encontra disponível no site do Tribunal de Contas do
Estado do Piauí, na sede da Prefeitura Municipal de Alagoinha do Piauí-PI e no Portal de
Compras Públicas. E-mail: comissaodecontratacaoalagoinha@gmail.com/.

Alagoinha do Piauí-PI, 26 de setembro de 2025.
JOÃO DEOLINDO DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

Processo nº 001.0002600/2025; Procedimento nº 024/2025; Abertura da
Sessão: 10:01 horas, do dia 15.10.2025. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
EPI, para servidores da secretaria municipal de saúde e do SAMU de Anísio de Abreu - PI,
conforme anexo I. Fonte de Recurso: Conforme o edital. Cópia do edital: site do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Anísio de Abreu - PI, 26 de setembro de 2025.
Vitor de Jesus Santos Dias - Pregoeiro.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 14/2025

Processo nº 001.0003684/2025; Procedimento nº 014/2025; Abertura da
Sessão: 14:01 horas, do dia 15.10.2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para
Reforma e Desassoreamento da Barragem do Caboclo - Anísio De Abreu PI, conforme
Projeto Básico. Fonte de Recurso: Conforme o edital. Cópia do edital: site do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Anísio de Abreu - PI, 26 de setembro de 2025.
VITOR DE JESUS SANTOS DIAS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

Processo nº 079/2025; Procedimento nº 005/2025; Concorrência Eletrônica nº
005/2025; Abertura da Sessão: 09:30 horas, do dia 16.10.2025. Objeto: Contratação de empresa
para a construção de uma creche e escola de educação infantil - FNDE - creche tipo 2 no município
de Beneditinos - PI, Conforme Instrumento 961015 e proposta 003866/2024. Fonte de Recurso:
FPM / FME / FUNDEB / QSE /ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS / Proposta 003866/2024. Cópia do edital:
site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, https://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Beneditinos - PI, 29 de setembro de 2025.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-30T02:06:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial